

# Alcensoft A/S

Firskovvej 6, st., 2800 Kongens Lyngby  
CVR-nr. 32 82 85 82

## Årsrapport for 2022

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 14.06.23

Jan Helweg Wernberg  
Dirigent



---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7 - 8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 21

---

---

**Selskabet**

---

Alcensoft A/S  
Firskovvej 6, st.  
2800 Kongens Lyngby  
Hjemsted: Lyngby-Taarbæk  
CVR-nr.: 32 82 85 82  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Jan Helweg Wernberg

---

**Bestyrelse**

---

Maciej Gerard Krzesinski  
Jacob Nielsen  
Jan Helweg Wernberg

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22 for Alcensoft A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.22 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Kongens Lyngby, den 14. juni 2023

**Direktionen**

Jan Helweg Wernberg

**Bestyrelsen**

Maciej Gerard Krzesinski  
Formand

Jacob Nielsen

Jan Helweg Wernberg

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at udvikle, markedsføre, sælge og vedligeholde missions kritiske IT løsninger til alarm centraler.

Med udgangspunkt i selskabets hovedprodukt, Safecon, leveres en række IT ydelser til værdiskabelse i sikringskundernes forretning.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.22 - 31.12.22 udviser et resultat på DKK -394.326 mod DKK 493.218 for tiden 01.01.21 - 31.12.21. Balancen viser en egenkapital på DKK 558.702.

I året 2022 har vi været påvirket af eftervirkninger af COVID-19 nedlukninger og komponentmangel på det globale marked, som har givet en del udfordringer.

Alcensofts regnskab for 2022 udviser et mindre underskud, det første i selskabets historie, hvilket i sagens natur er tilfredsstillende. Vagtcentralkunder i staten og kommunerne er vores største og vigtigste område som i 2021 og 2022 har være betydeligt ramt af COVID-19 effekten, hvor der stort set ikke har været nye tilbuds- og udbudsforretninger fra området.

Dette kundesegment har dermed et større efterslæb, og vi ser i 2023, at staten og kommunerne igen efterspørger vagtcentralsoftware via tilbudsindhentninger og udbudsforretninger, og vi forventer derfor i år en fremgang i både omsætning og indtjening der kan opveje tabet for 2022 og mere til.

### Forventet udvikling

Salgsindsatsen og samarbejde med nye partnere giver positive resultater men er udfordret af forsyningskrise inden for elektroniske komponenter.

Specielt vores norske forretning forventer vi skal bidrage stærkt til væksten i takt med at vi med dem vokser internationalt. Desuden forventer vi væsentlig fremgang på salget af vagtcentralsoftware til beredskabskunder på det danske marked set i lyset af at en betydelig aktør i markedet ikke kan levere som krævet.

Vores salg til kommunerne inden for nødkaldsområdet på Hardware og Software har også været COVID-19 ramt og forventes også her at bidrage til væksten eftersom der igen indhentes tilbud og etableres udbud.

Vi forventer i 3. kvartal af 2023 at kunne lancere vores nye webbaserede Safecon alarmhåndteringsværktøj, som vores nuværende kunder og andre kundeemner allerede har tilkendegivet store muligheder for.

Med den webbaserede Safecon version forventes det også, at der åbnes op for nye forretningsmodeller til nye kundesegmenter.

Der arbejdes på at udvide samarbejder med ledende firmaer inden for Health Care, som vil sikre fortsat vækst i vores trygheds software og hardware salg.

Målsætning til 2023 er fortsat styrkelse af salgsaktiviteter, udbygning af kundebase, etablering af samarbejde/partnerskab med andre selskaber og fastholdelse af kunder. Vi forventer større indsats især på det danske og norske marked.

**Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.



Note		2022 DKK	2021 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.200.859</b>	<b>4.257.465</b>
1	Personaleomkostninger	-3.564.238	-3.632.326
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>-363.379</b>	<b>625.139</b>
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-10.047	-10.047
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>-373.426</b>	<b>615.092</b>
	Finansielle indtægter	15.861	47.805
	Finansielle omkostninger	-147.431	-28.043
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-504.996</b>	<b>634.854</b>
2	Skat af årets resultat	110.670	-141.636
	<b>Årets resultat</b>	<b>-394.326</b>	<b>493.218</b>

**Forslag til resultatdisponering**

	Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	368.700
	Overført resultat	-394.326	124.518
	<b>I alt</b>	<b>-394.326</b>	<b>493.218</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.22	31.12.21
		DKK	DKK
Note			
	Erhvervede rettigheder	1.500.000	1.500.000
3	<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.500.000</b>	<b>1.500.000</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	22.858	32.905
4	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>22.858</b>	<b>32.905</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.522.858</b>	<b>1.532.905</b>
	Fremstillede varer og handelsvarer	10.128	10.128
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>10.128</b>	<b>10.128</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	66.631	569.621
	Tilgodehavende selskabsskat	38.729	0
	Andre tilgodehavender	96.641	101.921
	Periodeafgrænsningsposter	6.617	53.537
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>208.618</b>	<b>725.079</b>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	1.088.741
	<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt</b>	<b>0</b>	<b>1.088.741</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>579.423</b>	<b>230.168</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>798.169</b>	<b>2.054.116</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>2.321.027</b>	<b>3.587.021</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.22	31.12.21
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	58.702	453.028
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	368.700
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>558.702</b>	<b>1.321.728</b>
	Hensættelser til udskudt skat	219.412	330.082
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>219.412</b>	<b>330.082</b>
5	Ansvarlig lånekapital	900.000	900.000
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>900.000</b>	<b>900.000</b>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	42.733	98.248
	Selskabsskat	0	139.220
	Anden gæld	600.180	797.743
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>642.913</b>	<b>1.035.211</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.542.913</b>	<b>1.935.211</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>2.321.027</b>	<b>3.587.021</b>

6 Eventualforpligtelser

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Nærtstående parter

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsår et	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.21 - 31.12.21				
Saldo pr. 01.01.21	500.000	328.510	1.532.550	2.361.060
Betalt udbytte	0	0	-1.532.550	-1.532.550
Forslag til resultatdisponering	0	124.518	368.700	493.218
Saldo pr. 31.12.21	500.000	453.028	368.700	1.321.728
Egenkapitalopgørelse for 01.01.22 - 31.12.22				
Saldo pr. 01.01.22	500.000	453.028	368.700	1.321.728
Betalt udbytte	0	0	-368.700	-368.700
Forslag til resultatdisponering	0	-394.326	0	-394.326
Saldo pr. 31.12.22	500.000	58.702	0	558.702

	2022 DKK	2021 DKK
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger	3.139.712	3.227.843
Pensioner	318.541	311.381
Andre omkostninger til social sikring	44.651	37.355
Andre personaleomkostninger	61.334	55.747
I alt	3.564.238	3.632.326
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	5	5

**2. Skat af årets resultat**

Skat af årets resultat	0	141.460
Årets regulering af udskudt skat	-110.670	176
I alt	-110.670	141.636

**3. Immaterielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Erhvervede rettigheder	Goodwill
Kostpris pr. 01.01.22	5.248.428	1.751.572
Kostpris pr. 31.12.22	5.248.428	1.751.572
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.22	-3.748.428	-1.751.572
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.22	-3.748.428	-1.751.572
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.22	1.500.000	0

**4. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.22	50.236
Kostpris pr. 31.12.22	50.236
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.22	-17.331
Afskrivninger i året	-10.047
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.22	-27.378
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.22	22.858

**5. Langfristede gældsforpligtelser**

Beløb i DKK	Gæld i alt 31.12.22	Gæld i alt 31.12.21
Ansvarlig lånekapital	900.000	900.000
I alt	900.000	900.000

**6. Eventualforpligtelser***Andre eventualforpligtelser*

Selskabets huslejeoplygtelse udgør pr. 31. december 2022 i alt t.kr. 120

**7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver.

## 8. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse	Grundlag for indflydelse
Jan Wernberg Holding ApS, Brøndby Strand	Ejer selskabet med 33,33%
Jacob Nielsen Holding 2010 ApS, Hellerup	Ejer selskabet med 33,33%
Krzesinski Holding ApS, Hillerød	Ejer selskabet med 33,33%

## 9. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtel-

## 9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

ser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

### TILSKUD

Tilskud indregnes, når der er rimelig sikkerhed for, at tilskudsbetingelserne er opfyldt, og at tilskuddet vil blive modtaget.

## RESULTATOPGØRELSE

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.



**9. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Erhvervede rettigheder	10	1.500.000
Goodwill	5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

**9. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**BALANCE****Immaterielle anlægsaktiver***Erhvervede rettigheder*

Erhvervede rettigheder måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Erhvervede rettigheder afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

*Goodwill*

Goodwill måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

*Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver*

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

## 9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Netto-realiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

## 9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

### Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

## 9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Gældsforpligtelser

Ansvarlig lånekapital er gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle selskabets øvrige kreditorer.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.